
Contacto

Teléfono 974310150
Fax 974314797
Correo Electrónico alcaldia@barbastro.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(22300) Barbastro España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4964/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018
a las 14:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Régimen Interior del Ayuntamiento de Barbastro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barbastro.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reurbanización de viales públicos - adecuación de firmes y pavimentos en
distintos viales de Barbastro (Huesca)

Valor estimado del contrato 82.620,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.970,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.620,48 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
según se detalla en PPT
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARNO INFRAESTRUCTURAS, SLU
NIF B25303611

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.203,5 EUR.

http://www.barbastro.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b67327c9-bbc3-409b-8bda-5682ff0a24d7


Lugar

AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

MESA DE CONTRATACIÓN APERTURA
UNICO SOBRE

Precio de la oferta más baja 81.316,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.470 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 81.316,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4964/2018
Fecha de Formalización 28/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más económica de acuerdo a lo establecido en los pliegos, y según resulta de lo actuado
en las mesas de contratación, así como en el Decreto de adjudicación nº 1952/2018, de 26 de noviembre
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION Nº2
(22300) BARBASTRO España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2018 a las 10:00 horas
fecha prevista, en caso de sufrir variaciones se
publicará la fecha

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=54ihVXyD%2FtTnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003487051 |  2018-580324 | mié, 12 dic 2018 14:06:53:876 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32058019975546839416924921349628409114 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=54ihVXyD%2FtTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

